[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2014 года

с. Большое Ремонтное

№75
«О создании аукционной комиссии по проведению торгов
по продаже муниципального имущества муниципального

образования «Калининское сельское поселение»

На основании положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать аукционную комиссию по проведению торгов по продаже муниципального имущества муниципального образования «Калининское сельское поселение» и утвердить её состав
(Приложение № 1).
2. Утвердить положение об аукционной комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества муниципального образования «Калининское сельское поселение»
(Приложение № 2).

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Калининского

сельского поселения

Сухов И.И.
Приложение №1
к постановлению Администрации

Калининского сельского поселения

от 11.08.2014 №75
СОСТАВ
аукционной комиссии по продаже муниципального имущества муниципального образования «Калининское сельское поселение»

Сухов И.И. – глава Калининского сельского поселения, председатель комиссии;

Анищенко И.В. – специалист по имущественным и земельным отношениям, заместитель председателя комиссии;

Божко М.С. – специалист-экономист, секретарь комиссии;

Моргунова В.В. – специалист по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС и пожарной безопасности, член комиссии;

Мирная Е.В. – ведущий специалист-главный бухгалтер, член комиссии.

Приложение №2
к постановлению Администрации

Калининского сельского поселения

от 11.08.2014 №75
ПОЛОЖЕНИЕ
об аукционной комиссии по продаже муниципального имущества муниципального образования «Калининское сельское поселение»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об аукционной комиссии (далее Комиссия) по продаже муниципального имущества муниципального образования «Калининское сельское поселение» (далее – Положение) определяет понятие, цели создания, функции, состав и порядок деятельности комиссии по проведению торгов  по продаже муниципального имущества муниципального образования «Калининское сельское поселение» (далее – Комиссия).

1.2. В процессе проведения торгов Комиссия взаимодействует с организатором торгов в порядке, установленном настоящим Положением.
2. Правовое регулирование

2.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим Положением.

3. Компетенция Комиссии по проведению торгов

3.1. Принимает решения о признании претендентов (заявителей) участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным действующим законодательством.
3.2. Определяет победителя торгов по каждому лоту.
3.3. К компетенции Комиссии относятся иные вопросы в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4. Порядок формирования Комиссии

4.1. Комиссия является коллегиальным органом, основанным на постоянной основе.

4.2. В состав Комиссии входят не менее пяти человек – членов Комиссии. Председатель является членом Комиссии.

4.3. Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах торгов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в торгах либо состоявшие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники торгов и лица, подавшие заявки на участие в торгах (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников торгов). В случае выявления в составе Комиссии указанных лиц организатор торгов обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

4.4. Замена члена Комиссии допускается только по решению организатора торгов.

5. Функции Комиссии

5.1. Функциями Комиссии являются:

- рассмотрение заявок на участие в торгах;

- отбор участников торгов;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в торгах;

- ведение протокола торгов;

- ведение протокола об отказе от заключения договора;

- ведение протокола об отстранении заявителя или участника торгов от участия в торгах.

5.2. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.

6. Права и обязанности Комиссии

6.1. Комиссия обязана:

- не допускать нарушения порядка определения победителя или победителей;

- выносить решения только по вопросам, относящимся к её компетенции.

6.2. Комиссия имеет право:

- объявлять технический перерыв в процедуре проведения торгов.

6.3. Члены Комиссии обязаны:

- знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего Положения;

- присутствовать на заседаниях Комиссии;

- соблюдать правила рассмотрения заявок на участие в торгах и отбора участников торгов.

6.4. Члены Комиссии имеют право письменно изложить свое мнение, которое прикладывается к протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в торгах, протоколу рассмотрения заявок на участие в торгах, протоколу торгов, в зависимости от того, по какому вопросу оно излагается.

6.5. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;

- открывает и ведет заседание Комиссии, объявляет перерывы;

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

- подписывает протокол рассмотрения заявок на участие в торгах и протокол итогов торгов;

- осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

6.6. Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения заседаний не менее чем за 1 рабочий день до их начала и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

- осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

7. Регламент работы Комиссии

7.1. Работа Комиссии осуществляется на её заседаниях. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа её членов.

7.2. Решение Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

7.3. Комиссия проверяет наличие документов в составе заявки на участие в торгах в соответствии с требованиями, предъявляемыми к заявке на участие в торгах, документацией по проведению торгов и законодательством Российской Федерации.

7.4. Комиссия  проверяет соответствие участников торгов требованиям, установленным документацией по проведению торгов и законодательством Российской Федерации.

7.5. Комиссия рассматривает заявки на участие в торгах в срок, не превышающий десяти дней со дня окончания подачи заявок на участие в торгах.

7.6. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в торгах Комиссия принимает решение о допуске к участию в торгах заявителя и о признании заявителя, подавшего заявку на участие в торгах, участником торгов, или об отказе в допуске такого заявителя к участию в торгах и оформляется протокол рассмотрения заявок на участие в торгах, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии в день окончания рассмотрения заявок на участие в торгах.

7.7. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в торгах принято решение об отказе в допуске к участию в торгах всех заявителей, подавших заявки на участие в торгах, или о признании только одного заявителя, подавшего заявку на участие в торгах, участником торгов, Комиссия принимает решение о признании торгов несостоявшимися.

7.8.  Из числа членов Комиссии путем открытого голосования членов Комиссии большинством голосов выбирается аукционист.

7.9. Члены Комиссии присутствуют на процедуре проведения торгов и в день проведения торгов подписывают протокол торгов.

7.10. Любые действия (бездействия) Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы участников торгов.

8. Порядок проведения заседаний Комиссии

8.1. Секретарь Комиссии не позднее, чем за 1 рабочий день до дня проведения заседания Комиссии, уведомляет членов Комиссии о времени и месте проведения заседания Комиссии.

8.2. Заседания Комиссии открываются и закрываются председателем Комиссии.

8.3. Секретарь Комиссии в ходе проведения заседаний Комиссии ведет протокол рассмотрения заявок на участие в торгах.
8.4. Организатор торгов обязан организовать материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе предоставить удобное для целей проведения торгов помещение, средства аудиозаписи, оргтехнику.